[bookmark: _GoBack]

Об утверждении тем дипломных работ
обучающихся  факультета экономики и
бизнес-управления специальности
1-25 01 07 групп  Э-98, Э-99

П Р И К А З Ы В А Ю:

Утвердить следующие темы дипломных работ обучающихся факультета экономики и бизнес-управления специальности 1-25 01 07 «Экономика и управление на предприятии» групп Э-98, Э-99:

группа Э-98

	№
	Ф.И.О.
студента
	Тема дипломной работы
	Ф.И.О. руководителя

	1.
	БАБАРНЕВА Виктория Александровна
	Оценка эффективности использования основных средств ОАО «Красный Октябрь» и обоснование направлений ее повышения
	Цынкович О.Г.

	2.
	ДЕРЯБИНА Анастасия Игоревна

	Исследование и обоснование направлений улучшения финансовых результатов деятельности ОАО «Знамя индустриализации»
	Кахро А.А.

	3.
	ЕЗОФАТОВА Александра Андреевна
	Экономическое обоснование направлений повышения рентабельности деятельности ОАО «Знамя индустриализации»
	Краенкова К.И.

	4.
	ЕРМОЛОВИЧ Любовь Геннадьевна

	Исследование и обоснование направлений повышения производственной эффективности деятельности ОАО «Знамя индустриализации»
	Коваленко Ж.А.

	5.
	ЗУБРЕНКОВА Дарья
Николаевна

	Экономическое обоснование направлений повышения эффективности использования персонала УПП «Витебский меховой комбинат»
	Цынкович О.Г.

	6.
	КАРПУШЕНКО Анастасия Сергеевна
	Оценка эффективности деятельности ОАО «Витрайбыт» и обоснование направлений ее повышения
	Быков К.Р.

	7.
	КОРЗУН
Евгения
Игоревна
	Исследование и обоснование направлений снижения себестоимости продукции, работ, услуг ОАО «Знамя индустриализации»
	Кахро А.А.

	8.
	КОШЕЛЕВА Юлия
Анатольевна

	Экономическое обоснование направлений повышения эффективности использования основных средств УПП «Витебский меховой комбинат»
	Цынкович О.Г.

	9.
	КУПРИЯНОВА Тамара Леонидовна

	Исследование и обоснование направлений увеличения объемов производства и реализации продукции, работ, услуг ОАО «Знамя индустриализации»
	Цынкович О.Г.

	10.
	КУРБАНГЕЛЬ-ДИЕВА
Багул
	Исследование и обоснование направлений повышения эффективности использования основных средств ОАО «Витрайбыт»
	Жук М.В.

	11.
	ЛЕНАРТОВИЧ Вероника Олеговна

	Исследование и обоснование направлений повышения производственной эффективности деятельности филиала «Витебские электрические сети» РУП «Витебскэнерго»
	Андриянова О.М.

	12.
	ЛЯХ Анастасия Геннадьевна
	Оценка эффективности деятельности ОАО «Камволь» с позиции устойчивого развития
	Касаева Т.В.

	13.
	ОЛЕЙНИКОВА Диана
Денисовна
	Экономическое обоснование направлений повышения эффективности использования персонала ОАО «Знамя индустриализации»
	Цынкович О.Г.

	14.
	ОРАМЕТОВ Сулейман Дортгулыйевич
	Оценка эффективности деятельности ОАО «Знамя индустриализации» и обоснование направлений ее повышения
	Кахро А.А.

	15.
	ПАХОМОВИЧ Анастасия  Владимировна
	Исследование и обоснование направлений улучшения финансовых результатов деятельности ОАО «Красный Октябрь»
	Жук М.В.

	16.
	ПОЛТОРАЦКИЙ Глеб Александрович
	Экономическое обоснование направлений повышения эффективности использования основных средств ОАО «Витебские ковры»
	Андриянова О.М.

	17.
	ПРИСМАКОВ Михаил
Юрьевич
	Исследование и обоснование направлений улучшения финансовых результатов деятельности КУПП «Витебчанка»
	Коваленко Ж.А.

	18.
	РУСАКОВИЧ Кирилл
Андреевич
	Исследование и обоснование направлений повышения эффективности  деятельности КУПП «Витебчанка»
	Жук М.В.

	19.
	ТИСЛЕНКО
Дарья
Сергеевна
	Оценка эффективности деятельности ОАО «Витебские ковры» на основе комплексного подхода
	Касаева Т.В.

	20.
	ФЕДОСОВА Екатерина Валерьевна
	Оценка технологической эффективности деятельности ОАО «Красный Октябрь» и обоснование направлений ее повышения
	Цынкович О.Г.

	21.
	ХВОЩ
Валентина Сергеевна

	Исследование и обоснование направлений повышения производственной эффективности деятельности ОАО «Камволь»
	Андриянова О.М.

	22.
	ЧЕМЕРИЦКИЙ Максим Станиславович
	Оценка экономического потенциала КУПП «Витебчанка»
	Прудникова Л.В.

	23.
	ШАМКО Владимир Сергеевич
	Экономическое обоснование направлений повышения эффективности использования основных средств КУПП «Витебчанка»
	Краенкова К.И.

	24.
	ШАТКОВА Елизавета Васильевна

	Оценка инновационной деятельности и эффективности деятельности ОАО «Витебские ковры» в соответствии с этапами производственного цикла
	Прудникова Л.В.

группа Э-99

	№
	Ф.И.О.
студента
	Тема дипломной работы
	Ф.И.О. руководителя

	1.
	ГРИНЕНКО Анастасия Владимировна
	Исследование и обоснование направлений повышения эффективности использования персонала ОАО «Красный Октябрь»
	Быков К.Р.

	2.
	ЕРЕМЕЕВА
Дарья
Сергеевна
	Оценка производственной эффективности деятельности ОАО «Витрайбыт» и обоснование направлений ее повышения
	Андриянова О.М.

	3.
	КАЛИНИНА Мария Александровна
	Исследование и обоснование направлений улучшения финансовых результатов деятельности ЧП «Бел-Янтэх»
	Кахро А.А.

	4.
	КОСТЮКОВА Злата
Артуровна
	Исследование и обоснование направлений повышения эффективности деятельности КПУП «Кондитерская фабрика «Витьба»
	Андриянова О.М.

	5.
	КУИМОВА Екатерина Сергеевна
	Оценка производственной эффективности деятельности КУПП «Витебчанка» и обоснование направлений ее повышения
	Кахро А.А.

	6.
	ЛАЗАРЕВА
Алина
 Павловна

	Исследование и обоснование направлений улучшения финансовых результатов деятельности ОАО «Витебский завод тракторных запасных частей»
	Быков К.Р.

	7.
	МАРКОВ Владислав Сергеевич
	Оценка уровня социализации бизнеса на примере СООО «Новые европейские окна»
	Краенкова К.И.

	8
	НАЗАРОВ Абдусалим Сапарович

	Экономическое обоснование направлений повышения эффективности использования оборотных средств ОАО «Знамя индустриализации»
	Быков К.Р.

	9.
	ПОПОВ
Владислав Вячеславович
	Оценка эффективности деятельности ООО «Двинский бровар» и обоснование направлений ее повышения
	Кахро А.А.

	10.
	РОДЧЕНКО
Павел
Леонидович

	Исследование и обоснование направлений повышения эффективности использования основных средств ОАО «Знамя индустриализации»
	Жук М.В.

	11.
	УСТИНОВА Татьяна
Фёдоровна

	Исследование и обоснование направлений повышения эффективности использования материальных ресурсов  ОАО «Витебские ковры»
	Прудникова Л.В.

	12.
	ЧИГРЯЙ
Юлия
Геннадьевна
	Оценка эффективности деятельности СООО «Белвест» с использованием показателей добавленной стоимости
	Касаева Т.В.

	13.
	ШАДРИНА
Яна
Викторовна
	Исследование и обоснование направлений улучшения финансовых результатов деятельности ОАО «Витрайбыт»
	Коваленко Ж.А.

Основание: решение заседания кафедры экономики об утверждении тематики дипломных работ обучающихся факультета экономики и бизнес-управления групп Э-98, Э-99 специальности 1-25 01 07 «Экономика и управление на предприятии» (протокол № 10  от 28.12.2017 г.).

Ректор                                                          			А.А. Кузнецов

Проректор по учебной работе
____________И.А. Петюль
Проректор по научной работе
____________Е. В. Ванкевич
Декан  факультета экономики
и бизнес-управления
____________В.Л. Шарстнев
Зав. кафедрой
____________Т. В. Касаева
Ведущий юрисконсульт
____________А.В. Старанцов
Директор ГП «НТП ВГТУ»
____________В.И. Луцейкович

08-06 Касаева 479538

4